

1. Thema: **Beschluss über die Vergabe von Bauleistungen Gewässerunterhaltung
- Pyra-**

2. Bearbeiter: Frau Papenfuß

3. Erläuterung: Im Zuge der Gewässerunterhaltung der Gewässer II. Ordnung, für die die Gemeinde zuständig ist, soll entsprechend Auflage der Unteren Wasserbehörde die Pyra hauptsächlich im Bereich Jägersgrün bei Sägewerk Seidel/ Wohnhaus Fam. Seidel beschattet werden, damit die Begrünung im Gewässer langfristig unterbunden/vermieden werden kann.
Der Gewässerrandstreifen soll so hergestellt werden, dass standortgerechte Ufervegetation (hier Erlen), die auch die Stabilität der Böschung erhöht (Tiefwurzler), gefördert wird.

4. Beschlussvorschlag

Der Gemeinderat der Gemeinde Muldenhammer vergibt den Auftrag zur Gewässerunterhaltung der Pyra an die Firma:

**Röger Garten-und Landschaftsbau GmbH & Co. KG
Falkensteiner Straße 50
08209 AUERBACH**

in Höhe von 15.070.77 € brutto als günstigsten Bieter.

Abstimmungsergebnis:

Abgeordnete insgesamt:
Anwesende Abgeordnete:
Ja-Stimmen:
Nein-Stimmen:
Enthaltungen:
Befangenheit:

Muldenhammer, den 09.05.2022

Jürgen Mann
Bürgermeister



Gemeinde Muldenhammer
Klingenthaler Straße 29
08262 Muldenhammer OT Tannenbergesthal

Tel. 03741 / 39 44 71
Fax 03741 / 39 44 72
info@traumgaerten24.de
www.traumgaerten24.de

Plauen, 05.05.2022

Angebot Nr. 22116

LV-Nr. 22137-01-00001

Gewässer II. Ordnung Pflanzarbeiten 2022

Sehr geehrte Damen und Herren,

wir danken für Ihre oben genannte Anfrage.
Gerne unterbreiten wir Ihnen wie gewünscht nachfolgend unser Angebot.

Position	Leistungsbeschreibung	Menge	Einheitspreis (€)	Gesamtbetrag (€)
1	Baustelleneinrichtung			
1.1	einmalige Baustelleneinrichtung, Vorhalten aller Maschinen und Geräte / Werkzeuge Liefer- und Anfahrtskosten An- und Abfahrten zugängigmachen und Wiederherstellung organisations- und baubegleitendes Arbeiten (Genehmigungen / Baustrom / Bauwasser bauseits)	ca. 1,00 psch	1.361,06	1.361,06
Summe	1 Baustelleneinrichtung			1.361,06
2	Pflanzarbeiten an Gewässer II.Ordnung			
2.1	Beräumung Gewässerrandstreifen 20m, Material laden und entsorgen			

Angebot Nr. 22116

Position	Leistungsbeschreibung	Menge	Einheitspreis (€)	Gesamtbetrag (€)
		ca. 1,00 psch	525,00	525,00
2.2	Alnus glutinosa Schwarzerle H 3xv mDb m.dgh.Leittr. StU 14-16	ca. 20,00 Stück	335,00	6.700,00
2.3	Alnus glutinosa Schwarzerle H 3xv mDb m.dgh.Leittr. StU 18-20	ca. 3,00 Stück	645,00	1.935,00
2.4	Pflanzenverankerung mit Pfahl-Dreibock mit Lattenrahmen liefern und einbauen	ca. 23,00 Stück	64,22	1.477,06
2.5	Hochstamm pflanzen nach DIN 18916 Baum mit Stammumfang bis 18-20cm, in Pflanzgrube bis 100x100x80cm pflanzen	ca. 23,00 Stück	69,30	1.593,90
2.6	Wiederherstellung / Beseitigung der Fahrspuren bei Bedarf Oberbodenanlieferung mit Andeckung und Feinplanum bis 10cm und Rasenansaat	ca. 240,00 m ²	7,56	1.814,40
Summe	2 Pflanzarbeiten an Gewässer II.Ordnung			14.045,36
3	Fertigstellungspflege Hochstämme			
3.1	Wässern der Hochstämme hier 5 Arbeitsgänge pro Stück Mindestwassermenge 100l je Arbeitsgang und Baum Anzahl der Pflegegänge je nach Witterung in Absprache mit dem Auftraggeber , Abrechnung nach bewässerten Einheiten	ca. 23,00 Stück	89,10	2.049,30
3.2	Mähen von Landschaftsrasen unter den Bäumen im Feldrand Schnitthöhe 6cm 2 Schnitte pro Jahr Zeitpunkt im Frühsommer nach der Blüte und im Herbst Schnittgut laden und entsorgen	ca. 23,00 m ²	29,70	683,10
3.3	Hochstämme düngen EP für eine Düngergabe organischer NPK-Dünger 6-4-5 Hersteller: Oscorna Hornamon Baumdünger nach dem Einsetzen der Pflanze			
			Übertrag:	2.732,40

Angebot Nr. 22116

Position	Leistungsbeschreibung	Menge	Einheitspreis (€)	Gesamtbetrag (€)
			Übertrag:	2.732,40
		ca. 23,00 Stück	7,40	170,20
Summe	3 Fertigstellungspflege Hochstämme			2.902,60
<u>Zusammenstellung</u>				
1	Baustelleneinrichtung			1.361,06
2	Pflanzarbeiten an Gewässer II.Ordnung			14.045,36
3	Fertigstellungspflege Hochstämme			2.902,60
Nettosumme				18.309,02
MwSt.			19,00 %	3.478,71
Summe Angebot				€ 21.787,73

Wir hoffen, dass Ihnen unser Angebot zusagt und würden uns über Ihren Auftrag sehr freuen.

Eine zuverlässige und korrekte Abwicklung sichern wir Ihnen schon heute zu.

Die oben genannten Preise verstehen sich inkl. Technik und Material.
Für zusätzliche Arbeiten (Regietätigkeit - die über die oben genannten Leistungen hinausgehen) berechnen wir Ihnen 54,50 EUR/Stunde zzgl. gesetzlicher MwSt. Für den Einsatz unseres LKW (12 Tonnen mit Ladekran) und unseres Mobilbaggers berechnen wir Ihnen 99,50 EUR/Stunde zzgl. gesetzlicher MwSt..

Aufgrund der aktuell zu verzeichnenden zahlreichen Materialkostenerhöhungen wird eine Stoffpreisgleitklausel vereinbart, d.h. das eventuelle Preissteigerungen im Materialpreis an den Auftraggeber weitergegeben werden.

Grundlage der Angebotskalkulation ist der Zugang zum Arbeitsbereich mit Baumaschinen.

Sämtliche gelieferten Materialien bleiben bis zur vollständigen Bezahlung alleiniges Eigentum des Auftragnehmers.

Abrechnung erfolgt nach Aufmaß. Abschlagszahlungen nach Baufortschritt gelten als vereinbart.

An dieses Angebot halten wir uns 2 Wochen gebunden.

Mit freundlichen Grüßen

Anke Bornemann

Anke Bornemann
Bornemann Ihr Gartenprofi GmbH

Informationen zur Datenerhebung gemäß Artikel 13 DSGVO

Angebot Nr. 22116

Die Firma Bornemann Ihr Gartenprofi GmbH erhebt Ihre Daten zum Zweck der Vertragsdurchführung, zur Erfüllung ihrer vertraglichen und vorvertraglichen Pflichten sowie zur Direktwerbung. Die Datenerhebung und Datenverarbeitung ist für die Durchführung des Vertrages und zur Direktwerbung erforderlich und beruht auf Artikel 6 Abs. 1b), f) DSGVO. Mit der Direktwerbung wollen wir Sie über aktuelle Leistungen und Neuigkeiten unseres Unternehmens informieren. Eine Weitergabe der Daten an Dritte findet nicht statt. Die Daten werden gelöscht, sobald sie für den Zweck ihrer Verarbeitung nicht mehr erforderlich sind. Sie haben das Recht, der Verwendung der Daten zum Zweck der Direktwerbung jederzeit zu widersprechen. Zudem sind Sie berechtigt, Auskunft der bei uns über Sie gespeicherten Daten zu beantragen sowie bei Unrichtigkeit der Daten die Berichtigung oder bei unzulässiger Datenspeicherung die Löschung der Daten zu fordern. Sie können uns unter info@traumgaerten24.de oder unter Bornemann Ihr Gartenprofi GmbH, Schloßacker 6, 08523 Plauen, erreichen. Ihnen steht des Weiteren ein Beschwerderecht bei der Aufsichtsbehörde zu.

Röger Garten- und Landschaftsbau GmbH & Co. KG | Falkensteiner Str. 60 | 08209 Auerbach

Gemeinde Muldenhammer
Klingenthaler Str. 29
08262 Muldenhammer OT Tannenbergsthal

Unser Zeichen
Ansprechpartner Damaris Kulla

Auerbach, 05.05.2022

Angebot

LV-Nr. D00150-01-0001

Gewässer II.Ordnung Pflanzarbeiten 2022

Ordnungszahl	Leistungsbeschreibung	Menge	Einheitspreis (€)	Gesamtbetrag (€)
01	Baustelleneinrichtung/ Vertrag			

Das Angebot ist ein Einheitspreisangebot, das bedeutet, es wird nach tatsächlich erbrachten Mengen nach Aufmaß abgerechnet.

Material- und Pflanzpreise werden derzeit nur als Tagespreise angeboten. Daher sind wir gezwungen, Preisänderungen in gleicher Weise an unsere Kunden weiterzugeben.

Abweichungen vom Leistungsverzeichnis werden dem Kunden vor Ausführung angezeigt.

Die Gewährleistung für Pflanzen geht nach Abnahme durch den Kunden direkt nach der Pflanzung auf diesen über, es sei denn es wird eine Fertigstellungspflege beauftragt. Daher unterbreiten wir Ihnen ein Angebot dafür.



Ordnungszahl	Leistungsbeschreibung	Menge	Einheitspreis (€)	Gesamtbetrag (€)
01.01	einmalige Baustelleneinrichtung Vorhalten aller Maschinen und Geräte/Werkzeuge Liefer- und Anfahrtkosten An- und Abfahrten Zugängigmachen und Wiederherstellung organisations- und baubegleitendes Arbeiten (Genehmigungen/ Baustrom/ Bauwasser bauseits)	1,00 psch.	1.258,00	1.258,00
Summe	01 Baustelleneinrichtung/ Vertrag			1.258,00

Ordnungszahl	Leistungsbeschreibung	Menge	Einheitspreis (€)	Gesamtbetrag (€)
02	Pflanzarbeiten an Gewässer II.Ordnung			
02.01	Beräumung Gewässerrandstreifen 20m Material laden und entsorgen	1,00 psch.	447,18	447,18
02.02	Alnus glutinosa Schwarzerle H 3xv mDb m.dgh.Leittr StU 14-16 	20 Stck	176,00	3.520,00
02.03	Alnus glutinosa Schwarzerle H 3xv mDb m.dgh.Leittr StU 18-20	3 Stck	268,55	805,65
02.04	Pfahldreibock zur Pflanzverankerung liefern und einbauen	23,00 St	55,70	1.281,10
02.05	Hochstamm pflanzen nach DIN 18916. Baum mit Stammumfang bis 18-20cm, in Pflanzgrube bis 100x100x80cm pflanzen, Einschl. Herstellen der Pflanzgruben mit o. g. Abmessungen. mit Gerät Die überschüssige Aushubmasse kann seitlich einplanert werden. Die Lieferung der Pflanze wird gesonder vergütet.	23,00 St	57,81	1.329,63
02.06	Wiederherstellung/ Beseitigung der Fahrspuren bei Bedarf Oberbodenlieferung mit Andeckung und Feinplanum bis 10cm und Rasenansaat	240,00 m2	6,81	1.634,40
Summe	02 Pflanzarbeiten an Gewässer II.Ordnung			9.017,96

Ordnungszahl	Leistungsbeschreibung	Menge	Einheitspreis (€)	Gesamtbetrag (€)
03	Fertigstellungspflege Hochstämme			
03.01	Wässern der Hochstämme hier 5 Arbeitsgänge pro Stück Mindestwassermenge 100 l je Arbeitsgang und Baum Wässerung der 100 l in 2-3 Durchgängen/Pflegegang Anzahl der Pflegegänge je nach Witterung in Absprache mit dem AG Abrechnung nach bewässerten Einheiten.	23,00 St	76,97	1.770,31
03.02	Mähen von Landschaftsrasen unter den Bäumen im Feldrand Schnitthöhe 6 cm 2 Schnitte/ Jahr Zeitpunkt der Schnitte je einmal im Frühsommer nach der Blüte und im Herbst Schnittgut laden und entsorgen auf Deponie	23,00 m2	22,74	523,02
03.03	Hochstämme düngen EP für eine Düngergabe organischer NPK-Dünger 6-4-5 Hersteller: Oscorna Hornamon Baumdünger Nach dem Einsetzen der Pflanze: 200 g/m ² Oscorna-Baumdünger ausstreuen und oberflächlich einhacken im Bereich der Baumscheibe.	23,00 St	4,14	95,22
Summe	03 Fertigstellungspflege Hochstämme			2.388,55

Zusammenstellung

01	Baustelleneinrichtung/ Vertrag		1.258,00
02	Pflanzarbeiten an Gewässer II.Ordnung		9.017,96
03	Fertigstellungspflege Hochstämme		2.388,55
Nettosumme			12.664,51
MwSt.		19,00 %	2.406,26
Summe Angebot			€ 15.070,77

Für Rückfragen und weitere Auskünfte stehen wir Ihnen gerne zur Verfügung.

An dieses Angebot halten wir uns 14 Tage gebunden. Bitte geben Sie uns bis zu diesem Zeitpunkt Bescheid, ob Sie das Angebot annehmen und senden Sie die Unterlagen unterschrieben zurück.
Das Angebot gilt nur vorbehaltlich der Selbstbelieferung!

Zahlungsbedingungen bei Auftragserteilung: 10 Tage ab Erhalt der Rechnung, ohne Abzug.
Wir behalten uns vor, entsprechend des Baufortschrittes Abschlagszahlungen zu verlangen.
Zahlungen für Materiallieferungen zur Baustelle sind mit Datum des Vorhaltens auf der Baustelle ohne Verzug fällig.

Sollten Sie weitere Themen rund um den Garten interessieren, schauen Sie bitte auch auf unserer Internetseite unter www.galabau-roeger.de vorbei oder besuchen Sie unseren Pflanzenhof.

Mit freundlichen Grüßen,

Datum, Unterschrift des Kunden:

Damaris Kulla
(Dipl.-Ing. Landschaftsarchitektur)

